TC-1435-AD1-DB-SIP-DE
Rev. B
Seite 1 von 6
© 2021 CommScope, Inc. All Rights Reserved
Inhalte
MONTAGEANWEISUNG
TC-1435-AD1-DB-SIP-DE
Rev B, September 2021

2.	 Allgemeines
2.1	 Kabeltyp Doppelmantelkabel mit Stahlrillenmantel
Typenbezeichnung Design Faser-
anzahl
Verseilung Ø in mm
Innener-
mantel
Ø in mm
Außen-
mantel
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 1x8 8 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 1x12 12 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 6x2 12 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 2x12 24 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 6x4 24 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 4x12 48 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 5x12 60 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 6x12 72 6er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 8x12 96 8er 10,7 16,0
A-DQ(ZN)2Y(SR)2Y 12x12 144 12er 10,7 16,0
Seite 2 von 6
© 2021 CommScope, Inc. All Rights Reserved
3.	 Kabel Vorbereitung
2.2	 Lieferumfang Kabel-Kits
FIST-GCOG2-CK-ALT-144-2
ein Kabel-Kit enthält das benötigte
Zubehör für 2 Kabel zum installieren
einer Verbindungsmuffe
- 2 x Schrumpfschlauch zu je 30 cm
- 2 x Kunstsoff Kabelabfangung
- 2 x Zentralelementabfangung
- 2 x Aluminiumfolie als Hitzeschutz
- 2 x Reinigungstuch Isopropanol
- 1 x Schleifpapier
- 4 x Schlauchschelle 13-27 mm
  3.1	 Den Absetzpunkt des
Kabels markieren. Absetzmaß des
Außenmantels bei geschnittenem
Kabel beträgt mindestens 200 cm für
die Muffenmontage. Vorzugsweise
250cm, damit ca 200cm Faser in der
Spleißkassette abgelegt werden können.
   3.2	 Den äußeren Kabelmantel an
der Markierung mit einem Rundschnitt
einschneiden.
(Achten Sie auf die Schnitttiefe, so
das die Schneidklinge nicht an der
Stahlarmierung beschädigt wird.)
  3.3	 Führen Sie mit einem Mantel-
Längschneider 2 parallele Schnitte
entlang des Außenmantels durch.
Dabei entstehen 2 Halbschalen des
Mantels. Diese lassen sich dann
durch leichte zurückbiegen einfach
entfernen.
Achtung, es gelten die enstprechende Vorgaben der Kabelhersteller zum Absetzen des Ka-
belmantels und sind mit geeignetem Werkzeug auszuführen.
Die hier gezeigten Arbeitschritte sind beispielhafte Darstellungen.
Seite 3 von 6
© 2021 CommScope, Inc. All Rights Reserved
3.7	 Kabel im oben gezeigten Bereich mit einem Reinigungstuch reinigen. Kabel 80 mm links und 220 mm rechts
   	 von der Absetzkante radial mit Schmirgelpapier aufrauhen.
	 Schutzfolie mit  Markierung mit einem Abstand  von 220 mm von der Absetzkante aufkleben.
	 Entsprechenden Schrumpfschlauch (300 mm) MWTM bis zum Markierungsstreifen an der Folie aufschieben
	 und von der Folie aus zum Ende abschrumpfen.
  3.4	 Führen Sie einen Rundschnitt
ca. 15 cm vom Kabelende durch.
Danach 2 gegenüberliegende
Längsschnitte, die enstanden
Halbschalen durch abknicken entfernen,
um die Reißfäden freizulegen.
   3.5	 Die Reißfäden um einen
Schraubendreher wickeln und den